

Handläggare
Charlotta Olofsson och
Tove Ahner
Telefon: 076 825 35 80

Till
Äldrenämnden
Den 31 januari 2023

Fördelning av medel för sociala besök på vård- och omsorgsboende och servicehus 2023

Förvaltningens förslag till beslut

Äldrenämnden godkänner äldreförvaltningens förslag till fördelning av medel för sociala besök på vård- och omsorgsboenden och servicehus

Sammanfattning

Under 2022 skedde en utveckling av det sociala innehållet i äldreomsorgen och det blev möjligt för vård- och omsorgsboenden samt servicehus att få besök av både ungdomar och seniorer.

För 2023 har äldreförvaltningen tagit emot 77 ansökningar om medel för ungdomsbesök respektive 70 ansökningar för seniorbesök. 67 enheter som har ansökt om både ungdomsbesök och seniorbesök.

Bakgrund

Under 2022 skedde en utveckling av det sociala innehållet i äldreomsorgen och det blev möjligt att få besök av både ungdomar och seniorer. Nytt sedan 2022 är också att servicehus kan ansöka om sociala besök. En ny upphandling gjordes under våren 2022 som gällde både ungdomsbesök och seniorbesök på vård- och omsorgsboenden samt servicehus.

Ärendet

Samtliga vård- och omsorgsboenden och servicehus i Stockholms stad har fått möjlighet att ansöka om ungdomsbesök respektive seniorbesök för 2023. Möjligheten gäller boenden som drivs i stadens egen regi, på entreprenad, i privat regi samt utanför stadens gränser där staden köper enstaka platser. Ett krav för att kunna söka är att minst 80 procent av de boende vid ansökningstillfället ska vara placerade av Stockholms stad. Både boenden med demensinriktning och somatisk inriktning har haft möjlighet att söka.

Ungdomarna och seniorerna ska inte ersätta ordinarie personal och inte utföra någon form av reguljärt arbete. Deras insatser ska ses som en extra resurs och förgylla dagen för de äldre.

Ungdomsbesöken görs av ungdomar på gymnasiet och sker på helgerna och seniorerna arbetar främst på vardagarna.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande äldreomsorgsfrågor. Kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit del av ärendet den 24 januari 2023. Samverkan med de fackliga organisationerna har skett i förvaltningsgruppen den 25 januari 2023.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Äldreförvaltningen konstaterar att intresset för sociala besök under 2023 är mycket stort och att antalet ansökningar har ökat. Samtidigt finns en skillnad jämfört med 2022 då seniorbesöken genomfördes under sju månader och inte över hela året eftersom tid behövdes för att upphandla och få de då nya seniorbesöken på plats.

För att så många boenden som möjligt ska få besök har en prioritering av ansökningarna därför varit nödvändig att göra vilket inneburit följande:

- att 21 boenden inte tilldelas medel för sociala besök. Orsaken är att de inte kan tilldelas tillräcklig budget för ungdomsbesök eftersom de är små boenden med få lägenheter.
- Antalet ungdomsbesök blir färre eftersom seniorbesöken ska rymmas inom befintlig budget.
- Antalet ungdomar kommer i de flesta fall att vara färre vilket påverkar möjligheten att kunna nå ut till alla äldre.
- Besökstiden för seniorbesöken på boendena kortas ner.

Äldreförvaltningen har tagit emot 77 ansökningar om medel för ungdomsbesök på vård- och omsorgsboenden och servicehus. För seniorbesök har äldreförvaltningen tagit emot 70 ansökningar på vård- och omsorgsboende och på servicehus. 67 enheter har ansökt om både ungdomsbesök och seniorbesök. Tio enheter har endast sökt för ungdomsbesök och tre enheter har endast sökt för seniorbesök

Beräkningen av fördelningen av medel grundar sig på hur många ansökningar som inkommit för ungdomsbesök och seniorbesök samt antalet boendeplatser som enheterna har uppgett att de vill erbjuda ungdomsbesök och seniorbesök.

Ansökningarna gällande samtliga ungdomsbesök och seniorbesök omfattar totalt 9426 boendeplatser. Ansökningarna för ungdomsbesök omfattar 5028 boendeplatser och för seniorbesök 4398 boendeplatser. Den totala budgeten för sociala besök har fördelats procentuellt utifrån antalet boendeplatser som enheterna har uppgett att de vill erbjuda ungdomsbesök eller seniorbesök.

För ungdomsbesök fördelas 6,3 miljoner kronor, och för seniorbesök 5,5 miljoner kronor.

Jämställdhetsanalys

Detta tjänsteutlåtande har inte bedömts ha någon påverkan på förhållandet mellan könen eller jämställdhet.

Patric Rylander
Äldredirektör
Äldreförvaltningen

Linda Hammes
Avdelningschef
Äldreförvaltningen

Bilagor

Bilaga 1. Fördelning av medel för ungdomsbesök 2023.

Bilaga 2. Fördelning av medel för seniorbesök 2023.